
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ  SMLOUVA
D1995/2022-ÚVN

Perfect Distribution a.s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 6538
se sídlem:
IČO:
DIČ;
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov
47675934
CZ699000899
ČSOB a.s.
117094303/0300
Ing. Pavlína Waclawková, místopředseda představenstva 
Mgr. Aleš Rozsypal, člen představenstva

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné 
zakázce s názvem „Podložky pod nemocné“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním č. VVZ: Z2022-017889, systémové č. NEN: N006/22/V00009949, č. j.: 7124/2022-ÚVN 
(dále jen „veřejná zakázka“). V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má 
se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z podané nabídky prodávajícího.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku nebo v jiném právním předpisu upravujícím 
předmětnou otázku.



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží -  podložky pro nemocné, 
blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), závazek prodávajícího umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Prodávající bere na vědomí, že předpokládaný počet jednotlivých položek zboží uvedený v příloze č. 2 je 
pouze orientační, a prohlašuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy disponovat dostatečným 
množstvím jednotlivých položek zboží, aby uspokojil požadavky kupujícího na dodávky dle této smlouvy 
bez jakýchkoliv prodlev. Skutečně objednaný objem jednotlivých položek se může od předpokládaného 
množství lišit. Kupující si vyhrazuje právo odebrat menší (či žádné) nebo větší množství jednotlivých 
položek zboží bez sankce či jiného postihu ze strany prodávajícího. V případě, že bude v průběhu trvání 
smlouvy vyčerpán předpokládaný objem určité položky zboží, neznamená to, že tato položka nemůže 
být dále objednávána. Výkonem práv dle tohoto odstavce nesmí být překročena celková kupní cena.

3. Kupující si vyhrazuje právo na základě vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ 
odebrat v závislosti na počtu a skladbě pacientů vyšší rozsah dodávek, resp. vyšší celkové množství 
zboží oproti předpokládanému celkovému množství zboží, a to za dodržení všech podmínek (včetně 
cenových) sjednaných v této smlouvě. Odběr vyššího množství zboží je možný nejvýše do 30 % celkové 
kupní ceny za předpokládané množství zboží uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Navýšení celkové 
kupní ceny dle tohoto odstavce je možné provést pouze na základě dodatku ke smlouvě.

4. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde k inovaci zboží, vyhrazuje si kupující v souladu s § 100 
odst. 1 ZZVZ právo odebírat inovované zboží uvedené v příloze č. 2 či nové zboží, a to za podmínky, že:

• se jedná o zboží shodné či vyšší kvality než typ zboží uvedený v příloze č. 2 smlouvy a dodávaný dle 
této smlouvy a svými parametry splňují požadavky kupujícího stanovené ve smlouvě a zadávací 
dokumentaci,

• záměnou/doplněním zboží nedochází ke snížení nabízené kvality a změně výsledku hodnocení 
veřejné zakázky,

• záměnou /doplněním nedojde k navýšení ceny za kus,
• zboží splňuje požadavky stanovené v příloze č. 1 smlouvy.

Záměnu/doplnění zboží je možné provést pouze na základě dodatku ke smlouvě.

5. Prodávající se rovněž zavazuje, že zboží bude po celou dobu účinnosti této smlouvy splňovat minimálně 
požadavky odpovídající požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a požadavky 
garantované prodávajícím v jeho nabídce.

6. Prodávající se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že prodávající bude využívat poddodavatele, bude seznam 
poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na plnění předmětu smlouvy 
podílet, přílohou č. 3 smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro prodávajícího závazný. Prodávající je 
oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový 
poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady 
jako původní poddodavatel. Prodávající prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat 
výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této smlouvy. 
Prodávající v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za 
to, že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními 
předpisy. V případě, že prodávající pověří plněním předmětu smlouvy jako poddodavatele třetí osoby, 
které nejsou uvedeny v příloze č. 3 smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé porušení této povinnosti. Prodávající v rámci plnění 
předmětu smlouvy odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za to, že 
poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními, požadovanými platnými právními předpisy.

2



Článek III. 
Realizace dodávek

Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího učiněných některým 
z následujících způsobů:

a) písemně v listinné podobě,

b) elektronickou poštou (e-mailem) na

c) telefonicky na č ís le ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H jd e - l i  o objednávku v ceně nepřesahující 50.000,- Kč bez 
DPH, s následným potvrzením e-mailem nebo písemně ze strany kupujícího,

d) prostřednictvím elektronického objednávkového systému prodávajícího, jestliže prodávající takový 
systém provozuje.

Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh a množství zboží.

2. V pracovní dny mezi 7:00 a 15:00 hodin platí, že prodávající zašle kupujícímu do 24 hodin po obdržení 
objednávky, vždy však před splněním dodávky, písemnou akceptaci objednávky, ze které vyplývá, v 
jakém rozsahu a v jaké celkové kupní ceně objednávku přijímá. V případě odeslání objednávky 
kupujícího mimo uvedenou dobu se lhůta 24 hodin počítá od 7:00 hodin nejblíže následujícího 
pracovního dne. Akceptaci objednávky zašle prodávající kupujícímu zpravidla stejným prostředkem 
komunikace na dálku, jakým byla učiněna objednávka. Akceptaci objednávky učiněné e-mailem zašle 
prodávající kupujícímu e-mailem na adresu, z níž byla objednávka odeslána, popř. nal 
Objednávku učiněnou telefonicky lze akceptovat dodáním zboží.

3. Místem plnění (dodání zboží) je sklad SZM, Pavilon I, patro 0 v místě sídla kupujícího.

4. K objednávání zboží a k převzetí dodaného zboží jsou oprávněni pověření pracovníci Oddělení nákupu 
a distribuce.

5.

Kontaktní osobou kupujícího, odpovědnou za záležitosti tykající se objednávek a dodávek zboží, je

Kontaktní osobou prodávajícího

Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží ve lhůtě 72 hodin od obdržení objednávky kupujícího. 
Dny pracovního klidu se do lhůty podle věty první nezapočítávají. V případě urgentní objednávky zajistí 
prodávající dodání zboží po dohodě s kupujícím v den objednání.

6. Každá dodávka zboží bude vybavena potřebnou dokumentací v rozsahu stanoveném příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy České republiky a Evropské unie účinnými v době dodání a dále 
dodacím listem nebo jiným obdobným dokladem, na kterém smluvní strany potvrdí předání a převzetí 
dodávky zboží (dále jen „dodací list“). Dodací list (nebo jeho přílohy) musí obsahovat množství zboží 
s uvedením jednotlivých druhů zboží včetně údajů o šarži a době použitelnosti, ceny za 1 MJ/kus zboží 
a celkové ceny, vždy bez DPH a včetně DPH. Funkci dodacího listu může plnit i faktura, pokud je 
kupujícímu předána společně s dodávkou zboží a splňuje uvedené náležitosti dodacího listu.

7. Pokud prodávající touto možností disponuje, zašle kupujícímu před dodáním zboží také elektronický
dodací list v platném komunikačním formátu .pdk na e-mailovou adresu:

8. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží, včetně dodacího listu -  potvrzuje se 
počet přepravních jednotek. Podpisem dodacího listu osobou pověřenou kupujícím k převzetí zboží 
přechází vlastnické právo k dodávanému zboží na kupujícího.

9. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží 
nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Prodávající se zavazuje, že s dodávaným 
zbožím bude nakládat a přepravu zboží zajistí výlučně v souladu s platnými právními předpisy. Je-li 
zboží zdravotnickým prostředkem, musí prodávající plnit povinnosti dle tohoto odstavce zejména 
vsouladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 a se zákonem č. 89/2021 Sb., 
zákon o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách

3



některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zdravotnických prostředcích“).

10. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškeré dokumenty, jichž je třeba 
k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání v souladu s platnými předpisy nebo pokyny kupujícího, 
a to v českém jazyce. Aktualizované verze těchto dokumentů bude prodávající povinen neprodleně 
dodat při každé změně, a to v tištěné i elektronické podobě. Prohlášení o shodě musí být vydané 
v souladu s příslušnými právními předpisy specifikovanými v zadávací dokumentaci. Je-li zboží 
zdravotnickým prostředkem, musí prodávající ve smyslu tohoto odstavce předat kupujícímu zejména 
Certifikáty CE vystavené notifikovanou osobou, Příbalové letáky, Pracovní návody k použití a 
Bezpečnostní listy ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, vyplývá-li z 
právních předpisů České republiky a Evropské unie povinnost ho pro předmětné zboží vydat. Zároveň 
budou veškeré dodané dokumenty týkající se zdravotnického prostředku zaslány elektronicky na e- 
mailovou a d r e s u ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ f

11. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zboží, které má originální balení, nemá 
závady v jakosti ani porušený obal, jeho doba použitelnosti (exspirace) ode dne dodání činí minimálně 6 
měsíců a ani nebylo ze strany výrobce nebo příslušného státního orgánu vydáno rozhodnutí nebo 
bezpečnostní nápravné opatření o stažení zboží z trhu či oběhu.

12. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

a) druh a/nebo množství dodaného zboží neodpovídá přijaté objednávce nebo podmínkám 
stanoveným touto smlouvou,

b) prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu,

c) dodací list nebo jeho přílohy neobsahují náležitosti stanovené touto smlouvou,

d) množství zboží nebo přepravních jednotek uvedené v dodacím listě nebo jeho přílohách 
neodpovídá skutečně dodanému množství, nebo

e) dodané zboží je zjevně poškozené nebo je dodáno v porušeném obalu nebo s kratší dobou 
použitelnosti, než stanoví tato smlouva.

13. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo

b) vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou zboží škoda nebo její vznik hrozí.

14. V případě, že prodávající není schopen dodat kupujícímu zboží ve sjednané ceně a lhůtě z důvodu, že 
zboží nemá k dispozici, je povinen na tuto skutečnost kupujícího neprodleně upozornit. Jestliže v době 
objednávky je zboží se stejnými či podobnými vlastnostmi a parametry, dostupné na trhu v České 
republice prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo zajistit si v případě nezbytné potřeby, a 
v množství nezbytně nutném, dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele. Případný rozdíl v 
nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami jiného dodavatele, 
jde-li o ceny v daném čase a místě obvyklé, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím, dosahuje-li 
tento rozdíl v souhrnu alespoň 500,- Kč za kalendářní měsíc. Prodávající se zavazuje tento případný 
rozdíl v cenách uhradit kupujícímu v plné výši, a to do 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy 
kupujícího, jejíž přílohou je kopie daňového dokladu (faktury) k dodávce jiného dodavatele. Kupující se 
v tomto případě zavazuje odebrat zboží, případně zdravotnický prostředek se stejnými či podobnými 
vlastnostmi a parametry, pokud možno od takového jiného dodavatele, jehož cena se bude co nejvíce 
blížit ceně prodávajícího, je-li to možné bez zvláštních obtíží.

Článek IV.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvání této smlouvy je 
stanovena v souladu s nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení v celkové částce ve 
výši 4 495 500,00 Kč bez DPH. Celkovou kupní cenou za předpokládané množství zboží se rozumí cena

4



v Kč bez DPH vypočtená z celkového předpokládaného počtu měrných jednotek (MJ) a jednotkové 
kupní ceny za měrnou jednotku (MJ) uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Sjednané kupní ceny za balení/MJ zboží uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou ceny maximální, 
nejvýše přípustné a již zahrnují dopravu zboží a ostatní náklady spojené s dodávkami zboží do místa 
plnění.

3. Sjednanou kupní cenou zboží vycházející z jednotlivých objednávek se rozumí cena v Kč bez DPH 
vypočtená z jednotkových kupních cen za balení uvedených v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Daň z přidané hodnoty bude k ceně připočtena, stanoví-li tak obecné závazný právní předpis účinný ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že během trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a cena včetně DPH uvedená v této 
smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

5. Kupující si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ právo na snížení kupní ceny v případě poklesu 
ceny zboží na trhu, nebo snížení maximální úhrady zboží hrazené zdravotní pojišťovnou. Prodávající se 
v takovém případě zavazuje neprodleně předložit kupujícímu návrh na odpovídající snížení kupní ceny 
zboží formou dodatku ke smlouvě.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající má povinnost vystavit a doručit kupujícímu daňový doklad -  fakturu nejpozději následující 
pracovní den po uskutečnění dodávky, která je předmětem fakturace, nedohodnou-li se smluvní strany v 
konkrétním případě jinak, a to na e-mail, ze kterého přišla objednávky (tj. faszm@uvn.cz).

2. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 
hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen zákon o DPH).

3. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
kupujícímu.

4. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) označení objednávky a dodávky, případně její části,

b) systémové č. NEN a evidenční číslo z Věstníku veřejných zakázek uvedené včl. I odst. 1 
smlouvy,

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

d) označení dodacího listu, ledaže faktura plní současně funkci dodacího listu za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a řádně dodané zboží v dohodnuté 
lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede

5

mailto:faszm@uvn.cz


kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek VI.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zboží je prosté jakýchkoliv faktických či právních vad, 
je v souladu s touto smlouvou a s objednávkou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je 
způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Zboží nesplňující tyto podmínky se považuje 
za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost v délce rovnající se době 
použitelnosti zboží (dále jen „záruční doba“). Minimální doba použitelnosti zboží je stanovena včl. III 
odst. 11 smlouvy.

3. Reklamaci jakékoliv vady, včetně vady spočívající v chybějícím množství zboží, je kupující povinen 
uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, 
nejpozději však do konce záruční doby.

4. Reklamaci může kupující uplatnit písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na adrese
nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na internetových 

stránkách prodávajícího, jestliže prodávající takovou službu provozuje. Pro dodržení záruční doby je 
rozhodující datum podacího razítka u doporučeného dopisu, datum odeslání elektronické pošty, jíž byla 
reklamace uplatněna, nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací.

5. Reklamované zboží je prodávající povinen na své náklady v místě plnění převzít, případně zajistit jeho 
převzetí jím pověřenou osobou, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace.

6. V případě reklamace vady zboží je prodávající povinen v souladu s dodacími podmínkami stanovenými 
touto smlouvou nahradit reklamované zboží novým, případně doplnit chybějící množství zboží (dále jen 
„vyřízení reklamace“), a to nejpozději do 2 dnů ode dne uplatnění reklamace; neděle a svátky ve 
smyslu občanského zákoníku se do této lhůty nezapočítávají. V případě, že reklamace je oprávněná, je 
vyřízením reklamace uspokojeno právo kupujícího z vadného plnění. Je-li reklamace neoprávněná, má 
prodávající nárok na zaplacení kupní ceny za zboží dodané podle věty první na základě dodatečně 
vystavené faktury. Oprávněnost reklamace je prodávající povinen posoudit nejpozději do 30 dnů od 
jejího uplatnění, jinak platí, že reklamace je oprávněná. Posuzování oprávněnosti reklamace se 
nedotýká povinnosti nahradit reklamované zboží dle první věty tohoto odstavce. V případě vyřizování 
reklamace u záruky za jakost se ustanovení tohoto odstavce použije obdobně.

7. V případě, že orgán státního dohledu nebo výrobce zboží nařídí stažení zboží z trhu nebo z oběhu, je 
prodávající povinen takové zboží odebrat na vlastní náklady od kupujícího zpět a vrátit mu kupní cenu 
tohoto zboží. Stejnou povinnost má prodávající v případě, že v důsledku rozhodnutí orgánu státního 
dohledu o dočasném pozastavení nebo omezení uvádění zboží do oběhu nebo jeho používání uplyne 
doba použitelnosti zboží nebo dojde k uplynutí více než 6 měsíců nebo jedné třetiny z této doby. Právo

6



na náhradu škody způsobené kupujícímu tím není dotčeno. Nařídí-li orgán státního dohledu odstranění 
zboží, nahradí prodávající kupujícímu škodu tím způsobenou.

Článek VII.
Odpovědné zadávání a náhradní plnění

1. Prodávající se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů a předpisů 
o zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahující se k pobytu cizinců 
v České republice, předpisů stanovících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, hygienických 
předpisů, předpisů upravujících bezpečnost práce a minimální mzdy a předpisy k ochraně životního 
prostředí. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu kontrolu dodržení požadavků dle tohoto 
odstavce.

2. Prodávající prohlašuje, že jako zaměstnavatel splňuje, a po celou dobu účinnosti této smlouvy bude 
splňovat podmínky zejm. dle § 81 odst. 2 a 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). Prodávající prohlašuje, že dle ustanovení § 78 
zákona o zaměstnanosti zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu 
svých zaměstnanců a má s Úřadem práce uzavřenou písemnou dohodu o jejich uznání za 
zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Vzhledem ktéto skutečnosti se prodávající výslovně a 
bezvýhradně zavazuje poskytnout odběrateli plnění (tzv. náhradní plnění) ve výši 100 % ze skutečného 
plnění předmětu této smlouvy v celém rozsahu v rámci svého limitu dle § 81 odst. 3 zákona o 
zaměstnanosti.

3. Prodávající se vůči kupujícímu zavazuje, že mu umožní plnit povinnost dle ust. § 81 odst. 1 zákona 
o zaměstnanosti způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti a za tímto 
účelem poskytne kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost, splní veškeré úkony vyžadované 
zákonem o zaměstnanosti v souvislosti se splněním této povinnosti (zejm. vloží zákonem stanovené 
údaje o poskytnutém náhradním plnění v zákonné lhůtě do evidence vedené Ministerstvem práce a 
sociálních věcí), popř. vystaví a předá kupujícímu veškeré potřebné dokumenty související s náhradním 
plněním.

4. Prodávající prohlašuje, že má veškerá potvrzení, povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná rozhodnutí 
nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících ze zákona o zaměstnanosti, přičemž ověřené 
kopie je povinen doložit na základě písemné žádosti kupujícímu.

5. V případě, že prodávající nedodrží povinnosti dle předchozích odstavců tohoto článku, je povinen 
zaplatit kupujícímu náhradu vzniklé škody způsobené porušením těchto povinností a zároveň je povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý zjištěný případ porušení těchto povinností, přičemž 
částka zaplacené smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává.

Článek Vlil.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši

a) 500,- Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou objednávku, nejdéle však za 
prvních pět dnů prodlení, a

b) 0,07 % z kupní ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním se prodávající ocitl v prodlení, za každý 
započatý den prodlení a každou jednotlivou objednávku, počínaje šestým dnem prodlení, až do 
řádného splnění dodávky.

7



2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši uvedené v odst. 1 
písm. a), b) tohoto článku, rovněž v případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace ve Ihůtě 
stanovené touto smlouvou.

3. V případě, že prodávající není schopen dodat kupujícímu zboží ve sjednané Ihůtě z objektivních a 
prokazatelných důvodů, není kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty dle odst. 1 tohoto 
článku. Právo posouzení oprávněnosti důvodů má kupující.

4. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zboží ve sjednané Ihůtě 
splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení maximálně do výše stanovené 
nařízením vlády 351/2013 Sb., v platném znění.

5. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek IX.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 3 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Smlouva může být dále ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů a dále 
v případě, že:

a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu čl. XI odst. 2 této smlouvy a které 
zcela a po dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této 
smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodu uvedených v zákoně o zadávání 
veřejných zakázek a v případě, že:

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) orgán státního dohledu rozhodl podle zákona o zdravotnických prostředcích o stažení zboží 
z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení zboží z trhu,

d) prodávající je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s dodáním zboží nebo 
s vyřízením reklamace,

e) kupující opakovaně během posledních 2 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu dodaného 
zboží,

f) prodávající požaduje za dodané zboží zaplacení vyšší kupní ceny než sjednané touto smlouvou,
nebo

g) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího.

5. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu s 6 měsíční výpovědní dobou, 
která počne běžet prvním dnem kal. měsíce následujícího po kal. měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

8



6. Prodávající je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, ocitne-li se kupující 
v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodané zboží delším než 60 dnů po dni splatnosti příslušné 
faktury.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení od 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.; a dále povinně uveřejňované údaje dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: veškeré ceny uvedené v příloze č.2 -  Stanovení nabídkové ceny, ať už jednotkové 
nebo celkové, s DPH nebo bez DPH, stanovené k jednotlivým položkám.

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv 
jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se 
smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti ve výši minimálně 5.000.000,- 
Kč, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě při plnění 
závazků z této smlouvy. Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 
této smlouvy. Prodávající je povinen mít v platnosti a udržovat toto pojištění odpovědnosti po celou 
dobu platnosti této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo

9



trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 
zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není 
dotčeno výslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší 
moci.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v 
důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Je-li zboží zdravotnickým 
prostředkem, nabývá tato smlouva platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými 
podpisy.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určité, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

10



13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Nabídkové ceny spotřebního materiálu

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů -  čestné prohlášení prodávajícího o poddodavatelích
s vymezením rozsahu, vjakém se poddodavatelé podílejí na plnění předmětu smlouvy, případně 
čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez poddodavatelů.

Příloha č. 4: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát (bude přiloženo pouze ke smlouvě
s vybraným účastníkem, v jednom vyhotovení musí být přiloženo v originále nebo úředně ověřené 
kopii)

V Prostějově dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

02 . 09 . 2 0 2 2  0 7 :5 0 :2 8 , 
Ing. Pavlína 
Waclawková

Ing. Pavlína Waclawková, 
místopředseda představenstva 

Perfect Distribution a.s.

za kupujícího:
prof. MU Dr. 
Miroslav 
Zavoral 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. 
Miroslav Zavoral 
Ph.D.
Datum: 2022.09.19 
11:18:03+02'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

0 1 .0 9 .  2 0 2 2  
0 9 :1 4 :2 1 ,
Mgr. Aleš Rozsypal

Mgr. Aleš Rozsypal, 
člen představenstva 

Perfect Distribution a.s

11



Příloha č. 1 kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY Splňuje ANO/NE

Musí splňovat tyto parametry:

• Na výrobek musí být vydáno ES prohlášení ANO

• Musí být označeno CE značkou ANO

• Dostupnost minimálně v následujících velikostech:

- 60 x 60 cm (maximální povolená odchylka: 10 %) ANO

- 60 x90 cm (maximální povolená odchylka: 10 %) ANO

• Savost dle normy ISO 11948-1 ANO

• Protiskluzová úprava ANO

• Ochrana proti průsaku tekutiny na lůžko ANO

• Uzavření proti průsaku po celém obvodu ANO

• Bezlatexové ANO

• Nedráždivé k pokožce pacienta ANO

• Absorpční jádro musí být zajištěno proti pohybu/strhnutí na stranu ANO

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše stanovené 
parametry.

Jako přílohu účastník dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list výrobce, 
katalog apod.), ve kterých jsou uvedeny a budou z nich patrné veškeré výrobcem deklarované 
parametry.

V Prostějově dne n02. 09. 2022 07:51:01, 
Ing. Pavlína Waclawková

Ing. Pavlína Waclawková, místopředseda představenstva

02 . 09 . 2 0 2 2  
1 0 :2 7 :0 5 ,
Mgr. Aleš Rozsypal

Mgr. Aleš Rozsypal, člen představenstva

12



Příloha přílohy č. 1

FUJIAN PUTIAN LICHENG PAPER INDUSTRY CO.,LTD  
JIAOXI INDUSTRY AREA . HUATING TOWN, CHENGXIANG DISTRICT, PUTIAN CITY, FUJIAN, CHINA

As a m anufacturer of „AG MED Jednorázové podložky pod nem ocné“ we confirm  our buyers below  
decl »ration of content and sp ecificatio n in local language description.

ITechnický list
s obsahem superabsorbentu (SAP) OLSSQN

Produkt: Jednorázové podložky pod nemocné

Použiti:
Doplněk k péci o nemocné s únikem moči, ochrana lůžka.

Návod k použiti:
Podložku položte na lůžko pacienta do exponovaného místa, vrstvou z netkané textilie nahoru (směrem k tělu pacienta) a 
nepromokavou vrstvou směrem dolů (směrem k matraci lůžka).

Složeni:
Netkaná textilie, savá drť, superabsorbent, nepropustná a neklouzavá PE folie, jádro z nerecyklované buniěiny, podložka 
lepená po celém obvodu, jemný a nedráždivý povrch, plošné překrytí netkaným textilem vě. okraje folie.

SJUadaváni:
Podložky musí být skladovány na suchém a dobře větraném místě, při stabilní teplotě mezi 0°C a 40°C\ v originálním 
obalu. Obal nesmí být porušen, aby se zabránilo případnému vniku nečistot či jiné kontaminaci.

K u / in ě r B a le n í Saxost Kód p roduktu Hm otnost superabsorbentu 
(SAP) obsaženém v podložce

40 x 60 cm 20 ks v průhledné tašce 620 ml O L S L ÍC  4060 2.0  g (+  -0.5 g )

60 x 60 cm 20 ks v průhledné tašce 1150 ml O L S L IC  6060 3.0 g (+ /-0 .5  g )

60 x 90 cm 15 ks v průhledné tašce 1480 m l O L S L ÍC  6090 4.0  g  (-*7-0.5 g )

60 x 90 cm * \  yšši savost 15 ks v průhledné tašce I6 8 0 m l O L S L IC  6090 H 6.0  g (+ /-0 .5  g )

( >ls$on Europe. s.r.o. Ktimcnisicá 1216/4*' lC: 03.' <>2 twl : OK V 17.033(0091 -tawttpexoin

13



Příloha č. 2 kupní smlouvy
Nabídkové ceny spotřebního materiálu

Položka Obchodní název Velikost
Katalogové 

nebo objednací 
č is lo

Třída
rizika u o r VZP

kód"
Kód

RZPRO*

1
Podložka inko  pod nem ocné 

60bí60cm, 1150ml
60 x 60 cm OLSLICSOSO i. - - -

2 Podlcžka inko  pod nem ocně
30x90cm . 1480ml

50 x 90 cm OLSLIC6090 1. - - -

Množstevní
jednotka

(MJ)

Nabídková 
cena v Kč za 

předpokládaný 
odběr kusů bez 

DPH

Nabídková 
cena v KC za 

předpokládaný 
odběr kusů 
včetně DPH

C e lkem  za 3 ro k y

* pouze pokud je uvedeno/pfidéleno/legislativně vyžadováno

Informace o uchazeči:

Název
společnosti: Perfect D istribution a.s.

Adresa:

IČO:

DIČ:

U Spalovny 4582/17, 796 01 
Prostějov

47675934

C Z47275934

Kontaktní osoba:

Tel. kontaktní 
osoby:

E-mail kontaktní 
osoby:

Tel. pro objednáni 
SZM:

E-mall pro zaslání 
objednávky SZM:

E-mail pro 
uplatnění 
reklamace:

14



Příloha č. 3 kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATEUCH

Dodavatel: Perfect Distribution a.s.

Sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov

IČ: 47675934

Název veřejné zakázky: Podložky pod nemocné

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, že zakázka 
nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

V místě: Prostějov

Dne:

Osobou (osobami): Ing. Pavlína Waclawková, místopředseda představenstva 
Mgr. Aleš Rozsypal, člen představenstva

Razítko, podpis(y):
f l h  02 ■ ° 9 - 2022

/ y  01.09.2022 09:54:50, 9 «  10:26:18,

Ě  k  Ing. Pavlína Waclawková 4 1  Mgr. A leš Rozsypal

15



Příloha č. 4 kupní smlouvy

GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA Číslo pojistné smlouvy: 167-28936-16

Gcnerali česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, DIČO CZ699001273, zapsaná v 
obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích 
skupin, vedeném IVASS (dále “pojišťovna ')

Pojistka
Potvrzujeme, že pojistník

AGEL a.s.
Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO 00534111,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20225.

Korespondenční adresa: Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, 
kterou zastupuje

Ing. Michal Pišoja, MPH, předseda představenstva 
a MUDr. Marie Maršová, MBA, místopředseda představenstva

má sjednánu pojistnou smlouvu č. 167-28936-16.

1. Pojištění „profesní** odpovědnosti

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění jc pojistník a další pojištění:
ACtHI . ( linie s.r.o., se sídlem Jelačicova 500/8, 821 08 Bratislava, Slovenská republika, IC0 45725381,
AGEL Diagnostické centrum s.r.o., se sídlem Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín. Česká republika, IČO 01968475,
AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, Česká republika. IČO 61975567,
AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem Slatinice č.p. 146, 783 42 Slatinice, Česká republika. IČO 25844229,
AGEL Honncká poliklinika s.r.o., se sídlem Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, Česká republika. IČO 47668580, 
AGEL Prémium Care s.r.o., se sídlem Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO 03457818,
AGF.T. Střcdomoravská nemocniční a.s., sc sídlem Mathonova 291 / I , Krasicc, 796 04 Prostějov, Česká republika, TCO 27797660.
AGEL Transluzni služba a.s., se sídlem Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, Česká republika, IČO 26797917,
Avenier a.s., se sídlem Bidlaky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno, Česká republika, IČO 26260654,
Dopravní zdravotnictví a.s.. se sídlem Ttalská 560/37, Vinohrady 121 43 Praha 2, Česká republika, TCO 25903659,
Fakultna nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem Koreszkova 7. 909 82 Slcalica, Slovenská republika. IČO 44444761.
FARMEDIX. s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bratislava - městská časť Staré Město, Slovenská republika, IČO 44673515,
Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem Kyjevská 44,532 03 Pardubice, Česká republika, IČO 25959905,
Kardiocentmm AGEL s.r.o.. se sídlem Lúčna 57, 040 15 Košice - městská část Šaca, Slovenská republika, IČO 54042143,
Laboratoře AGEL a.s.. se sídlem Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín. Česká republika. IČO 16628373.
MUDr. RUPPRECHT -p líen í s.r.o., sc sídlem č.p. 67, 783 16 Tovéř, Česká republika. IČO 05720508,
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem Ilviezdoslavova 23/3,957 01 Bánovce nad Bebravou, Slovenská republika, IČO 36348015 
Nemoemea AGEL Handlová s.r.o., se sídlem Ulica SNP 26 ,9"2 51 Handlová, Slovenská republika, IČO 36339865
Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., sc sídlem Mcdcrcčská 39,945 05 Komárno, Slovenská republika, IČO 50828371. Ncmocnica Komárno s.r.o. 
je z hlediska účelu a předmětu této pojistné smlouvy nástupnickou osobou společnosti FORT JEL n o. se sídlem Komárno, Mederčská 39. PSČ 
945 75, Slovenská republika, IČO 37970933.
Nemocnica AGEL Košiee-Saca a.s., se sídlem Lúčna 57, 040 15 Košiee-Saca, Slovenská republika, IČO 36168165,
Nemocnica AGF.T. Krompachy s.r.o., se sídlem Ranička štvrť 1, 053 42 Krompachy. Slovenská republika, TCO 36182672,
Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sidlem SNP 19, 934 01 Levice, Slovenská republika, IČO 50861450.
Nemocnica AGEL Levoča, a.s., se sídlem Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, Slovenská republika, IČO 36594849,
Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem Bemolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, Slovenská republika, IČO 50433946,
Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, Slovenská republika, IČO 45594929,
Nemocnice AGEL Český- Těšín a.s., se sídlem Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, Česká republika, IČO 25897551,
Nemocnice AGEL Jeseník a.s., sc sídlemLipovská 103/39, 790 01 Jeseník, Česka republika, IČO 47973927,
Nemocnice AGEL Louny a.s„ se sídlem Rybalkova 1400,440 37 Louny, Česká republika, IČO 27332730.
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, Česká republika, ICO 25886207,
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., sc sídlem Zalužanskcho 1192/15, Vítkovice^ 703 84 Ostrava, Česká republika, IČO 60793201, 
Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem Homoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, Česká republika, IČO 47668989,
Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, Česká republika, IČO 27365867,
Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem Koňská 453, 739 61 Třinec, Česká republika, IČO 48401129,
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí. Česká republika. ICO 26822105,
Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, Česká republika, IČO 47675934,
Perfccl Disiribulion a.s. - organizačná zložka, sc sídlem Koěovee 244, 916 31 Kočovec, Slovenská republika, IČO 47719150,
Repliarm a.s.. se sídlem Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO 25319141,
Senior centrum Svátej Kataríny. n.o.. se sídlem SNP 26. 972 51 Handlová, Slovenská republika, IČO 45743975,
SILICEA s.r.o., se sídlem Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, Slovenská republika. K U  50185179,
STEELPHARM s.r.o., sc sídlem Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, Slovenská republika. IČO 50707922,
Subjekty poskytující zdravotní služby třetím osobám na základě smluv uzavřených mezi těmito a společností Dopravní zdravotnictví a.s., a to od 
data uzavření těchto smluv. Seznam subjektu a data uzavření smluv jsou uvedeny na Příloze č. 1 pojistné smlouvy.

Pojistná událost
Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

cncralrccska.cz 1/*1

Generali Česká pojišťovna a.sv Spálená 75/15., 110 CO Pralia 1 — Nové Méblo, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B idSd, clen Skupiny Generali, zapsané v italském lejhLuku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.

D ů veřn eýTC6:n fi cf é n ťia I114 ’ k°nta*tn̂ a<*rcsa: í>- B0X 305> 05 Bm°< www.g

16

http://www.g


M W  GEXERALI 
M W s ,ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018.

1. Základní rozsah:

Pojistila
nebezpečí

Limit
pojistného

plnění

(v Kč)

Spoluúčast 

(v Kč)

Územní
rozsah

Základní 40.000.000.-

- pro společnosti Nemocnice AGF.L Ostrava-Vítkovice a.s., AGF.L Střcdomoravská 
nemocniční a.s. a Nemocnica AGLL Zvolen a.s. se pro škody či újmy způsobené 
v souvislosti s gynekologickou činností sjednává spoluúčast ve výši 3,000.000,-;

- pro ostatní pojištěné společnosti se pro škody či újmy způsobené v souvislosti 
s gynekologickou činností sjednává spoluúčast ve výši 1,000.000,-;

Svět vyjma 
USA a

rozsah
- pro ostatní pojištěné činnosti v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb sc 
sjednává spoluúčast ve výši 10%, minimálně 10.000,- Kč maximálně 500.000,-

- pro ostatní pojištěné činnosti vyjma poskytování zdravotních služeb se sjednává 
spoluúčast ve výši 10.000,-.

Kanady

Ostatní údaje (dílčí pojištěni, dílčí sublimity plnění, dílčí územní rozsahy,atd.) dle předmětné pojistné smlomy. 
Pro pojištěné činnosti vy jma poskytováni zdravotních služeb se sjednává územní rozsah Evropa.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost pojištěni nekletých společností
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost nekletých pojištěni / připojištěni.

2. Sjednané doložky:

Přehled doložek -  pojistná nebezpečí Sublimit pojistného plnění(v Kč) Spoluúčast 
(v Kč)

Územní rozsah

Doložka V723 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných movitých věcech

10,000.000,- (věci užívané) a 
1.000.000,- (věci převzaté) 5.000,- Svět vyjma 

USA a Kanady

V89 - Pojištění povinnosti nahradit škodu Či újmu 
při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
přenosem viru TTTY

10,000.000,- 500.000.- Svět vyjma 
USA a Kanady

V90 - Pojištěni povinnosti nahradit škodu Či újmu 
při ublížení na zdrán nebo usmrcení způsobenou 
kosmetickou chirurgií

20,000.000,- 500.000,- Svět vyjma 
USA a Kanady

V112 - Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 40,000.000,- Dle základního 
rozsahu

Svět vyjma 
USA a Kanady

V l i l  - Regresní náhrady

5.000 000 - (náhrada nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou)

10.000.000,- (náhrada dávek 
nemocenského pojištění)

25.000,- Svět vyjma 
USA a Kanady

Doložka V84b - Pojištění křížové odpovědnosti 
(odstranění výluky na majetkovou propojenost)

5,000.000.- 5.000,- Svět vyjma 
USA a Kanady

Doložka V99 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou na životním prostředí 1,000.000.- 5.000,- Svět vyjma 

USA a Kanady

Doložka V I13 - Pojištění odpovědnosti člena 
orgánu společnosti za škodu na věcech svěřených 
nebo užívaných k výkonu funkce

300.000,- 10% min. 
1.000.-

Svět vyjma 
USA a Kanady

Doložka V70 - Pojištěni odpovědnosti za škodu 
vzniklou jinak než na zdrávi, poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci 
(čisté finanční škody)

3,000.000.- 10.000,- Svět vyjma 
USA a Kanady

Ostatní údaje (dílčí pojištění, dílčí sublimity' plnění, dílčí územní rozsahy,atd.) dle předmětné pojistné smlouvy.
Pro pojištěné činnosti vyjma poskytování zdravotních služeb se sjednává územní rozsah Evropa.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost pojištění néktetých společností.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost některých pojištění / připojištění,

D Ů v ě W r é ^ ^ C ů n f i í l e f l f t í a h  14, kontaktní adresa: P. O. BOX BOS, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 2 /4

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka R 1464, člen Skupiny General!, zapsané v ¡nilském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVA55.

17

http://www.generaliceska.cz


GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

2. Pojištění „obecné“ odpovědnosti

Oprávněnou osobou z Loholo pojištění je pojislnik a další pojištění:
AGEL a.s., sc sídlem Jungmannova28/17,NoveMěsto, 11000 Praha 1. Česká republika, IČO0053411 i.
AGEL Lab s.r.o., sc sídlem Námestie SNP 74/28, 960 01 /volen, Slovenská republika, ICO 54265908,
AGEL Pharmaeeuticals s.r.o.. se sídlem LJ Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, Česká republika, IČO 09353763,
AGEL Servis a.s., se sídlem Mathonova 291/1. Krásíce, 796 04 Prostějov, Česká republika, IČO 29351073,
AGEL Servis SK s.r.o., se sídlem Kočovce 244. 916 31 Kočovce, Slovenská republika, IČO 50866184,
AGEL SK a.s., se sídlem Palisády 743/56. Staré Město, 811 06 Bratislava, Slovenská republika, IČO 36658448,
AGEL SSC a.s., se sídlem Palisády 743/56, Staré Město, 811 06 Bratislava, Slovenská republika, IČO 50977130,
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava. Česká 
republika, IČO 02560739,
AGEL Trade s.r.o., se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, česká republika, IČO 25966618.
AGEL Trade s.r.o. -  organizačná zložka Slovensko, sc sídlem Palisády 743/56, Staré Město, 811 06 Bratislava, Slovenská republika, 
IČO 48224863,
AGmed s.r.o., se sídlem Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO 11773154,
Care Services s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bratislava-mestská časť Staré Město, Slovenská republika. IČO 54453771,
CORNE, s. r. o., se sídlem Jelačičova 500/8,821 08 Bratislava. Slovenská republika. IČO 45707651,
FINHOSP LU. s.r.o., sc sídlem Lúčna 57, 040 15 Košicc-Šaca, Slovenská republika, IČO 36348155,
FINIIOSP PLUS, s.r.o., se sídlem Lúčna 57,040 15 Košice-Šaca, Slovenská republika, IČO 36339750,
Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem Zalužanského 1192/15. Vítkovice. 703 84 Ostrava, česká reptiblika. IČO 01755722,
Medical Systems a.s., se sídlem Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, Česká republika, IČO 26853167,
NADACE AGEL, se sídlem Na Pankráci 1618/30, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO 29283868,
NADÁCIA AGEL, se sídlem Palisády 743/56, Staré Město, 811 06 Bratislava, Slovenská republika, IČO 35555394,
Nemocmčný holding a. s.. se sídlem Palisády 743/56, Staré Město, 811 06 Bratislava, Slovenská republika. IČO 51838958,
Občíanske združenie AGEL ACADEMY, se sídlem Lúčna 57, 040 15 Košice -  Šaca, Slovenská republika, IČO 35563826,
Práčovne a čistiame s.r.o. Nitra, se sidlem Prieinyselná 9, Nitra 949 01. Slovenská republika, IČO 31438890,
SUPERNIUS, a.s., se sídlem Palisády 743/56, Staré Město. 811 06 Bratislava. Slovenská republika, IČO 47622059,
Vzdělávací a výzkumný institut AGEL o.p.s., sc sídlem Mathonova 291/1, Krasicc, 796 04 Prostějov, Česká republika, IČO 25881515, 
Vzdělávací, vedecký a výskumnv institut AGEL n. o., se sídlem Palisády 743/56, 811 06 Bratislava-Staré Město, Slovenská republika, 
IČO 54406790,
Zdravie pre Záliorie n.o., se sídlem Koreszkova 936/7, 909 82 Skalica, Slovenská republika, IČO 50604589,
Zcnagcl a.s., sc sídlem Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika, IČO 27837921.

Pojistná událost
Pojistnou události je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01 /2018.

1. Základní rozsah:

Pojistná nebezpeči Limit pojistného plnění Spoluúčast Lzemní rozsah

(v Kč) (v Kč)

Základní rozsah 10,000.000.- 10.000,- Evropa

Ostatní údaje (dílčí pojištěni, dílčí sublimity plněni, dílčí územní rozsahy, atd.) dle předmětné pojistné smlouvy.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost pojištěni některých společnosti.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost některých pojištěni / připojištěni.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená řb/10, 110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 452/2950, DIČ: C4099UU12 /H, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka & 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, ¡359 05 Brno, wvwj.generaliceska.cz 3/4

Důvěrné/ Confidential

18



M W  GENERALI
Ě á ^ k  ČESKÁ POJIŠŤOVÁNA

2. Sjednané doložky:

Přehled doložek -  pojistná nebezpečí Sublinůt pojistného 
plnění (v Kč)

Spoluúčast
(v Kč)

Územní rozsah

Doložka V70 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci 
(čisté finanční škody)

3,000.000,- 10.000,- Evropa

Doložka V723 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných movitých věcech

1.000.000,- (věci 
užívané) a 1,000.000.- 

(věci převzaté)
1.000,- Evropa

V l i l  - Regresní náhrady

5.000. 000,- (náhrada 
nákladů léčení

vynaložených ZP)

5.000. 000.- (náhrada 
dávek nemocenského

pojištění)

10.000,- Evropa

Doložka V84b - Pojištění křížové odpovědnosti 
(odstranění výluky na majetkovou propojenost)

5,000.000,- 10.000,- F.vropa

Doložka V99 - Pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou na životním prostředí

1,000.000,- 10.000,- Evropa

Ostatní údaje (dílčí pojištěni, dílčí subíimity plněni, dílčí územní rozsahy, atd.) dle předmětné pojistné smlouvy.
V pojistné smlouvě může být uvedena individuální účinnost pojištění některých společností.
V pojistně smlouvě může být uvedena individuální účinnost některých pojištění /  připojištění.

Pojistná doba

Pojištění bylo sjednáno na základe předběžného příslibu pojistného krytí c. 148/2019 ze dne 19.12.2019 na 3 pojistné roky na dobu od 1.1.2020 
do 31.12.2022. Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, že výpověď musí být 
druhé straně doručena nejpozději šest týdnů před jeho uplynutím.

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Platnost pojistky od:

DŮvěmé^/-<€®nIwlSfltHBřh 14< knntakTnl adresa: P. O. BOX 305, 650 05 Brno, wunu.gftncralir.nsko.c7 <1 ¡ A

Generali Česká pojišťovna a.s,, Spálená 75/16,110 00 Praha 1 -  Nové Máslo, IČO: '15272956, DIČ: CZ629001273, zapsaná v obtliodnín rejslříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová Tnoákn R 1464, řlr.n .SkupinyGrrmr.il:, zapsaná v babkám nrjsrřfku pnjKťcufirlrh skupin, u rrirn řm  IVASS.

19


